Решение № 20

заседания Совета Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

с.Нижняя Вереске 09.03.2021 г.

О внесении изменений в решение Совета Нижнеберескинского сельского поселения
№ 81 от 02.07.2018 года «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов Нижнеберескинского сельского поселения»

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 26.10.2020 года № 1742
"О признаний утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства
Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений актов
федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении федерального государственного транспортного надзора, федерального
государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также
обязательные требования в области технического осмотра транспортных средств" (с
изменениями и дополнениями) и Уставом Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района РТ, Совет Нижнеберескинского сельского поселения
решил:

1. Внести в Положение «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Нижнеберескинского сельского поселения», утвержденное решением Совета
Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского района РТ № 81 от 02.07.2018 года
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 статья 3 Положения изложить в следующей редакции: « 3.2.
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 07.08.2020 г.№ 288 "О Порядке
проведения оценки технического состояния автомобильных дорог".»

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале
правовой информации РТ (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Атнинского
муниципального района (http://atnya.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.В.Фатыхова

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru